
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом  
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», постановлением Правительства Мурманской 
области от 18.12.2020 № 899-ПП «Об организации особо значимых закупок  
в Мурманской области», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
от 23.06.2015 № 661 «О наделении полномочиями на осуществление 
нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, 
услуг», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Администрации ЗАТО г.Североморск, структурным подразделениям 

администрации ЗАТО г.Североморск со статусом юридического лица, 
муниципальным казенным, бюджетным, автономным учреждениям, муни-
ципальным унитарным предприятиям ЗАТО г.Североморск: 

1.1. Осуществлять особо значимые закупки и закупки работ (услуг), 
имеющих сезонный характер, в соответствии с Федеральным законом  
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  
в порядке, определенном Положением об организации особо значимых 
закупок в Мурманской области, утвержденным постановлением Прави-
тельства Мурманской области от 18.12.2020 № 899-ПП «Об организации 
особо значимых закупок в Мурманской области».  
 

          от 12.01.2021 г.                                                                   № 6 

Об организации особо значимых  
закупок в ЗАТО г.Североморск 



2 
 

1.2. Осуществлять закупки товаров, работ, услуг (в том числе особо 
значимые закупки) в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Феде-
рального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд» и закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика 
(исполнителя, подрядчика) в рамках Федерального закона от 18.07.2011  
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди-
ческих лиц» на торговой площадке «Малые закупки» автоматизированной 
информационной системы управления закупками Мурманской области 
«WEB-Торги». 

2. Рекомендовать Совету депутатов ЗАТО г.Североморск, Контрольно-
счетной палате ЗАТО г.Североморск осуществлять закупки товаров, работ, 
услуг (в том числе особо значимые закупки) в соответствии с пунктами 4, 
5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» на торговой площадке «Малые 
закупки» автоматизированной информационной системы управления 
закупками Мурманской области «WEB-Торги». 

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим закупки конку-
рентными способами в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди-
ческих лиц» в целях реализации региональных проектов, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, 
включенных в состав национальных проектов, заключить соглашение  
о передаче отдельных функций по осуществлению закупок с ГАУМО 
«Региональный центр организации закупок». 

4. В целях осуществления контроля за исполнением настоящего 
постановления главным распорядителям бюджетных средств направлять 
информацию о заключенных ими и подведомственными им организациями 
муниципальных контрактах (договорах) в отдел муниципальных закупок  
и услуг администрации ЗАТО г.Североморск 1 и 16 числа ежемесячно. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


